ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

ЗЕЛЕНОДОЛЬСК

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

РАСПОРЯЖЕНИЕ

_______________ г.Зеленодольск

БОЕРЫК

№ __________

О проведении муниципального

конкурса «Селфи с учителем»

В целях развития творческих способностей учащихся, познавательного

интереса, умения передавать события и факты средствами художественного

творчества, повышения художественного уровня фотолюбителей селфи,

воспитания уважения к личности учителя

1. Провести с 25 сентября по 5 октября 2018 года муниципальный

конкурс «Селфи с учителем» на базе МБУ ДО «Центр внешкольной работы

ЗМР РТ».

2. Утвердить положение о проведении муниципального конкурса

(приложение).

3. Директору МБУ ДО «Центр внешкольной работы ЗМР РТ»

Варламовой Т.С. создать необходимые условия для проведения

муниципального конкурса.

4. Руководителям образовательных организаций обеспечить участие

учащихся и педагогов в муниципальном конкурсе.

5.  Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на

заместителя начальника Управления образования Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района Сафину В.Р.

Руководитель              Д.А. Сапожников

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1016 от 12.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 1 из 5. Страница создана: 11.09.2018 16:40

Приложение

к распоряжению Исполнительного комитета

Зеленодольского муниципального района

_______________ № __________

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса «Селфи с учителем»

Общие положения

Общее руководство осуществляет Управление образования

Исполнительного комитета Зеленодольского муниципального района РТ, МБУ

ДО «Центр внешкольной работы Зеленодольского муниципального района РТ».

Цели и задачи

-  Фотоконкурс «Селфи с учителем» проводится с целью содействия в

повышении статуса педагога в образовательных организациях Зеленодольского

муниципального района.

Задачи конкурса:

- развитие творческих способностей учащихся, познавательного

интереса, умение передавать событие и факты средствами художественного

творчества;

- повысить художественный уровень фотолюбителей селфи;

- воспитание уважения к личности учителя.

Участники Конкурса

Члены первичных детских общественных организаций Зеленодольского

муниципального района.

Условия и порядок проведения

Конкурс проводится с 25 сентября по 5 октября 2018 года. Для участия в

конкурсе необходимо не позднее 17.00 часов 5 октября 2018 года прислать

заявку (согласно приложения) и конкурсную работу (фото соответствующее по

содержанию теме конкурса) на электронный адрес: miras-raion@mail.ru

Требования к оформлению творческих работ

Размер фотографии – минимум 800х600 пикселей. Просьба указывать в

заявке (приложение) своё имя и фамилию (если есть на фото другие люди

указать также их), место где сделано селфи.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1016 от 12.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 2 из 5. Страница создана: 11.09.2018 16:40

mailto:miras-raion@mail.ru

При создании селфи запрещается использовать материалы и

изображения:

- содержащие оскорбления и ненормативную лексику;

- имеющие непристойный характер;

Помните, что вы фотографируетесь с любимым учителем!

Подведение итогов и награждение победителей

Победители Конкурса награждаются дипломами. Дополнительные

вопросы можно задать по телефону – 8(4371) 6-22-76 Мартышина Ольга

Павловна.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1016 от 12.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 3 из 5. Страница создана: 11.09.2018 16:40

Приложение № 1

Заявка

на участие в конкурсе

«Селфи с учителем».

учащегося МБОУ ____________________

№

п/п

Ф.И. автора и

изображенных

на фото

Воз-

раст

класс Контактный

телефон;

e-mail

Название

фото

Краткое

описание

ФИО учителя

1 Иванов Петр

15 9 8(4371)6-22-76

cvasilevo@mail.ru

Мой

дорогой

учитель

На уроке

химии в

лаборатории

Иванов С.П.

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1016 от 12.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 4 из 5. Страница создана: 11.09.2018 16:40

Лист согласования к документу № 03-05-1016 от 12.09.2018
Инициатор согласования: Гильманова М.М. Методист отдела учебно-методического
обеспечения Управления образования Исполнительного комитета ЗМР
Согласование инициировано: 11.09.2018 16:41

Лист согласования Тип согласования: последовательное

N° ФИО
Срок

согласования
Результат согласования Замечания

1 Сафина В.Р.  Согласовано
11.09.2018 - 17:16

-

2 Афанасьева Р.В.  Согласовано
12.09.2018 - 16:40

-

3
Сапожников Д.А. /
Старостин А.В.

Подписано

12.09.2018 - 17:20
(Старостин А.В.)

-

Документ создан в электронной форме. № 03-05-1016 от 12.09.2018. Исполнитель: Гильманова М.М.
Страница 5 из 5. Страница создана: 13.09.2018 10:33